
Prot. n.0004215/82 MPS Volterra, 29 dicembre 2017

FONDI
,TTBUTTURALI

EUROPEI

/\vv{t".P2() r 4-2020

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA
Via Fonda n" 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 fax. 0588-86102

c.M. PIIC84200N C.F. 90032000508
COD. UNIVOCO FATTURAZI ONE:UFXC4G

piic84200n(aoec.istruzione.it-piic84200n@istruzione.it-info@icwolterra.it

http: //www. icsvolterra . oov. it
Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa

ctp@icsvolterra.it

- Visto I'art. 40 comma 1 del D.l. 1 febbraio 2001 n. 44 del 2001 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche

possono stipulare contrattl di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di

ricerca e di sperimentazione;

- Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed

ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'awio dell'autonomia scolastica;

- Visto l'art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R.

8.3.t999, n.275;

- Visto l'art.7 commi 5 e seguenti del D.Lgs.30 marzo 2001 n. 165;

- Vista la Circolare n.2 dell'1l marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

- Visto il Regolamento recante disciplina per ll conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni

adottato in dara 24/09/2074;

- Visto il Piano dell'Offerta Formativa d'lstituto;

- Vista la determina n. 812 del 07.LL.IOL7 del Comune di Volterra circa l'assegnazione di fondi per la

realizzazione di Progetti educativi zonali;

- considerato che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni

proprie del personale in servizio;

- Considerato che I'lstituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza e la

disponibilità presso il personale in servizio;

1

BANDO

SETEZIONE PUBBTICA PER T'ASSEGNAZIONE DI SERVIZIO VOLTO ALTA PROGRAMMAZIONE DI INTERVENTI

DI MEDIAZIONE CULTURALE PER ALUNNI STRANIERI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VOTTERRA



LA DIRI6ENTE SCOLASTICA

DISPONE

la pubblicazione sul sito istituzionale dell'lstituto del presente bando per la selezione di un esperto esterno

per attività di Mediatore Culturale nell'ambito del Progetto PEZ, finanziato dalla Regione Toscana e dal

Comune di Volterra, nei plessi di Scuola Primaria e Secondaria di 1'grado diVolterra per complessive N'

25 ore da realizzarsi nel periodo Gennaio/Maggio 2018.

Art. 1 Requisiti di ammissione

Possono presentare domanda isoBgetti in possesso dei seguenti requisiti minimi:

Art. 2 Domanda di ammissione

La domanda redatta in carta semplice dovrà pervenire a mezzo raccomandata (non fa fede il timbro
postale) o per consegna diretta al protocollo dell' lstituto entro e non oltre le ore 13,fi) del 10.01.2018.

La busta deve recare l'indicazione " SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE Dl SERVIZIO VOTTO ALLA

PROGRAMMAZIONE DI INTERVENTI DI MEDIAZIONE CUTTURATE PER ALUNNI STRANIERI DELL.ISTITUTO

COMPRENSIVO DI VOtTERRA".

Non saranno accettate domande pervenute o consegnate oltre il termine anzidetto.

La presentazione della domanda lmplica l'accettazione incondizionata delle norme del presente bando

ll candidato deve dichiarare sotto la propria responsabilità ( autocertificazione ):

Alla domanda i candidati devono allegare il proprio curriculum in cui sono elencati i titoli valutabili, secondo

la tabella riportata nell'art.3 .La firma della domanda di partecipazione è obbligatoria, pena la nullità della

domanda stessa, ma non necessita di autenticazione

Art. 3 Valutazione comparativa dei candidati e commissione giudicatrice

1. Laurea in mediazione linguistica e culturale
2. Cittadinanza italiana oppure la cittadinanza di uno degli Stati membri dell'Unione Europea e

un'adeguata conoscenza della lingua italiana oppure la cittadinanza dl Stato non comunitario e
possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di validità che consenta attività lavorativa e

un'adeguata conoscenza della lingua italiana;
3. Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di prowedimenti che riguardano

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni o prowedimenti amministrativi iscritti nel
casellario giudiziale;

a) nome, cognome, luogo e data di nascita;

b) residenza

c) indirizzo e recapito telefonico;
d) di non aver condanne penali;

e) titolo di studio, data e luogo conseguimento e votazione finale

1) indirizzo dl posta elettronica al quale deve essere fatta ogni comunicazione relativa alla presente

selezione



TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI

TITOLI CULTURALI

u

2l

3)

Laurea specialistica

Ulteriore laurea affine ai requisiti del bando

Altri titoli nel settore di pertinenza (master,

corsi di perfezionamento, corsi di alta
formazione)

Punti 10

Punti 5

Punti 5 per ogni titolo per un massimo di 25 punti

PUNTEGGIO

Precedenti esperienze lavorative nel settore di

pertinenza

Punti 4 per ogni esperienza di almeno 20 ore svolta

presso scuole del primo ciclo, fino ad un massimo di

40 punti

Punti 2 per ogni esperienza svolta in scuole

dell'infanzia e o secondarie di secondo grado, fino

ad un massimo di 20 punti

La valutazione comparativa dei candidati verrà effettuata dalla Commissione allo scopo nominata, che

predisporrà la graduatoria sulla base dei seguenti criteri:

A parità di punteggio sarà data la preferenza ai candidati nell'ordine che segue:

- abbiano riportato una maggiore votazione nell'ulteriore titolo universitario

- abbiano riportato il maggior punteggio nei tltoli di servizio.

Art. 4 Pubblicazione traduatoria

All'esito della valutazione dei titoli verrà pubblicata la graduatoria prowisoria sul sito istituzionale

dell'lstituto Comprensivo di Volterra in data lllOLlzOL8.

Entro cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria prowisoria icandidati potranno far pervenire, in

forma esclusivamente telematica all'indirizzo lstituto Comprensivo Via Fonda, 3 Volterra (Pl), eventuali

osservazioni o richieste di rettifica del punteggio.

Trascorsi icinque giorni la graduatoria diventerà definitiva.

Art. 5 - Contratto da stipulare e relativo compenso

3

PUNTEGGIO

TITOLI DI SERVIZIO



Con il candidato selezionato all'esito della procedura di valutazione di cui ai precedenti articoli 2 e 3, la
DiriBente Scolastica stipulerà un contratto di prestazione d'opera occasionale ai sensi degli artt. 2229 e

seguenti del codice Civile.

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall'esperto, che non potrà awalersi di sostituti.
ll compenso per la prestazione è di Euro 28,00 comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali ( ivi

compresa l' IVA se dovuta o il versamento IRAP).

I dipendenti della Pubblica Amministrazione devono presentare, all'atto della stipula del contratto,

autorizzazione, da parte dell'Amministrazione di appartenenza, a volgere l'attività oggetto del bando.

A tal fine il candidato, all'atto della sottoscrizione del contratto, dovrà dichiarare di avere o meno superato

5000,00 euro nell'anno a titolo di prestazione d'opera occasionale.

ll compenso verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione della

notula di prestazione occasionale (o di fattura se soggetti IVA)

L'lstltuzione Scolastica attiverà la copertura assicurativa (sia infortunistica che per la responsabilità civile)

nei confronti del candidato selezionato.

Art. 6 - Attività oggetto dell'incarico

La prestazione consisterà in un massimo di 25 ore nella realizzazione di attività lingu istica/cultu ra le rivolta

agli alunnl della scuole primaria e secondaria dell'istituto.

L'attività di progettazione e coordinamento è compresa nell'incarico e non è oggetto di ulteriore

retribuzione.

ll periodo di realizzazione va dal mese di Gennaio 2018 a Maggio 2018 con calendario da concordare con il

personale insegnante .

Art. 7 - Disposizioni finali

Ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 Giugno 2003 e successive modificazioni l'lstituto s'impegna al trattamento dei

dati personali dichiarati solo per ifini istituzionali e necessari per la gestione giuridica della selezione

dell'esperto ai sensi del presente bando.

Per quanto non previsto nel presente bando si fa rinvio alla vigente normativa nazionale e comunitaria.

ll presente awiso è pubblicato all'Albo on line dell'lstituto Comprensivo di Volterra (Pl).

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

P./'-/Ì"t L*
tt- -/a.1. e . *, t+ 

" 
*

I tta1.*, :À.la -3ùq)

/_.,..
t.'t'.
\ :-

e.r.i

4

,1


